BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

VĂN PHÒNG

*

Số 2392-CV/VPTW/nb

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM ________________________________

Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 2023

V/v tổng kết thực hiện Kết luận số 82-KL/TW,

ngày 16/8/2010 của Bộ Chính trị về cải cách

các thủ tục hành chính trong Đảng

Kính gửi:

- Các tỉnh uỷ, thành uỷ,

- Các ban đảng, ban cán sự đảng,

đảng đoàn, đảng uỷ trực thuộc Trung ương,

- Các đảng uỷ đơn vị sự nghiệp Trung ương,

Thực hiện nhiệm vụ Bộ Chính trị giao, Văn phòng Trung ương Đảng

chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổng kết thực hiện Kết luận số

82-KL/TW, ngày 16/8/2010 của Bộ Chính trị về cải cách thủ tục hành chính

trong Đảng.

Để công tác tổng kết bảo đảm về chất lượng và tiến độ, Văn phòng

Trung ương Đảng đề nghị quý cơ quan tổ chức tổng kết nội dung nêu trên,

tập trung chủ yếu vào các vấn đề liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của cơ

quan (theo đề cương tổng kết kèm theo); báo cáo tổng kết gửi về Văn phòng

Trung ương Đảng trước ngày 29/12/2023 để Tổ Biên tập nghiên cứu, xây

dựng báo cáo trình Bộ Chính trị.

Rất mong sự quan tâm, hợp tác của quý cơ quan.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Lưu Văn phòng Trung ương Đảng.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Văn Thạch

Admincvnb2392 2

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

VĂN PHÒNG

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM ________________________________

Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 2023

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

tổng kết thực hiện Kết luận số 82-KL/TW, ngày 16/8/2010 của Bộ Chính trị

khoá X về cải cách các thủ tục hành chính trong Đảng (Kết luận)

(Kèm theo Công văn số 2392-CV/VPTW/nb,

ngày 25/9/2023 của Văn phòng Trung ương Đảng)

-----

I- ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH

II- CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, QUÁN TRIỆT VÀ TRIỂN

KHAI THỰC HIỆN KẾT LUẬN

III- KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN

1. Về cải cách một số thủ tục hành chính trên các lĩnh vực

- Trong công tác xây dựng và ban hành văn kiện của cấp uỷ, tổ chức

đảng các cấp.

- Trong hoạt động lãnh đạo của Đảng đối với Quốc hội, Chính phủ.

- Trong công tác cán bộ.

- Trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật trong Đảng.

- Trong lãnh đạo, quản lý thống nhất hoạt động đối ngoại.

2. Kết quả ứng dụng công nghệ thông tin góp phần cải cách các

thủ tục hành chính trong Đảng

- Việc ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác văn phòng của

cơ quan, tổ chức đảng.

- Việc sử dụng trang thông tin điện tử để các tổ chức đảng và đảng

viên khai thác, sử dụng trong công việc.

- Việc tổ chức hội nghị trực tuyến của cấp uỷ, tổ chức đảng các cấp.

IV- ĐÁNH GIÁ CHUNG

V- ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

- Hình thức ban hành văn bản mới sau tổng kết.

- Đề xuất, kiến nghị khác.

_______________________

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T10:14:19+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Thạch<thachbv@vptw.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T10:14:52+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	VĂN PHÒNG TRUNG ƯƠNG ĐẢNG<vanphongtrunguongdang@vptw.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!